
                                     O B  E  C     B  Ě  S  T  O  V  I  C  E      
 

         Běstovice 55, 565 01 Choceň, IČO: 00856606, DS: mj3a3pz 
 

                                 e-mail: obec@bestovice.cz , http://www.bestovice.cz/   KB č. účtu: 8532160247 / 0100 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 19.6.2023 

 

Zasedání zastupitelstva jsou veřejná. Jednání zahájila S (dále jako předsedající) v sále Obecního úřadu 

v 18:30 hod., ukončeno bylo ve 21:30 hod. Přítomno bylo 7 členů, zastupitelstvo obce Běstovice je 

usnášeníschopné.  (Pavel Michalec, Bc. Martina Lorencová, Ivana Malochová, Mgr. Jana Pávková, 

Vlastimil Janoušek, Luboš Marhold, Denisa Balášová) 

Omluveni: 0  

 1. Zahájení, Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

Předsedající S zahájila jednání a navrhla určit ověřovateli zápisu Bc. Martinu Lorencovou a Ivanu 

Malochovou, zapisovatelem Denisu Balášovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Bc. Martinu Lorencovou a Ivanu Malochovou, 

zapisovatelem Denisu Balášovou.  

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 1/6/2023 bylo schváleno. 

  

2. Schválení programu 

Předsedající seznámila přítomné s programem a navrhla doplnit jej o bod Likvidace lomu písník Běstovice a 

tento projednat za účasti firmy KENVICZ a AG Skořenice jako bod 3. 

 

1. Zahájení, Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Likvidace lomu písník Běstovice 

4. Kontrola plnění usnesení  

5. Účetní závěrka a závěrečný účet obce za rok 2022  

6. Obecní les  

7. Žádosti o dary a Rozpočtové opatření 6/2023 

8. Různé, Diskuse a závěr  

              

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje upravený program jednání zastupitelstva. 

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 2/6/2023 bylo schváleno. 

 

3. Likvidace lomu (písník) Běstovice 

S přivítala zástupce firmy KENVI CZ a AG Skořenice a předala jim slovo, aby seznámili přítomné s plánem 

likvidace lomu. Občany zajímalo hlavně množství objemu navážené zeminy, zvýšení dopravy, hluku a 

prašnosti v průběhu rekultivace a likvidace lomu. Budou probíhat další jednání s vlastníky pozemků. 

 

 

 

 

 

mailto:obec@bestovice.cz
http://www.bestovice.cz/


4. Kontrola plnění usnesení 

Usnesení 4/5/2023 – Darovací smlouva Zařízení soc. péče Choceň  - splněno 

Usnesení 6/5/2023 – Smlouva POV dotace schodiště - splněno 

Usnesení 7/5/2023 – Vyhláška obecní systém odpadového hospodářství – splněno 

Usnesení 10/5/2023 – Smlouva bezúplatný převod pozemku pro cyklostezku – splněno 

Usnesení 11/5/2023 – Smlouva POV dotace Konzum - splněno 

Zastupitelstvo bere na vědomí plnění usnesení. 

 

5. Účetní závěrka a závěrečný účet za rok 2022   

Zastupitelstvo projednalo účetní závěrku 2022 a návrh závěrečného účtu včetně zprávy o přezkoumání  

hospodaření za rok 2022. Návrh závěrečného účtu 2022 byl vyvěšen na úřední desce od 18.5.-20.6.2023. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet za rok 2022 s výhradou a přijímá nápravné opatření. 

Zároveň bere na vědomí informaci o napravení nedostatků zjištěných přezkumem. 

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 3/6/2023 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku 2022. 

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 4/6/2023 bylo schváleno. 

 

6. Obecní les 

Záměr prodeje obecního lesa, který byl vyvěšen na veřejném webu trvá. Nejnovější nabídková cena je ve 

výši 701 136,-Kč. Zastupitelstvo se usneslo, že tuto nabízenou cenu za les neakceptuje.   

 

7. Žádosti o dary a Rozpočtové opatření 6/2023 

S informovala o žádosti MŠ Záměstí o finanční podporu. Tuto mateřskou školu navštěvuje 5 dětí z Běstovic, 

proto se zastupitelstvo rozhodlo podpořit tento projekt. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí daru pro MŠ Záměstí ve výši 5.000,-Kč na pořízení zahradních prvků ve 

školní zahradě v roce 2023. 

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 5/6/2023 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření RO 6/2023.  

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 6/6/2023 bylo schváleno 

 

8. Různé, Diskuse a závěr 

a) 15.6.2023 proběhla schůzka se zástupci města Choceň ohledně cyklostezky. Město Choceň pracuje na 

přípravě dokumentace ke stavebnímu povolení, které bude vydávat Vysoké Mýto. Počítá s termínem získání 

povolení v roce 2024 a zahájením stavby dle výzev dotací (IROP, SFDI) v roce 2025.  

 

b) Starosta města Choceň jménem technických služeb otevřel otázku ukládání odpadu na sběrném dvoře 

v Chocni. Bylo zjištěno, že občané Běstovic jezdí ukládat odpad na doklady choceňských obyvatel. Po 

dohodě starostů z Chocně a Běstovic bude obnoveno jednání s technickými službami o možnosti zřízení 

smluvního vztahu k ukládání velkoobjemového odpadu z Běstovic na sběrný dvůr v Chocni. Schůzka je 

plánovaná na čtvrtek 3.8.2023. 

 



b) Firma CETIN, která zajišťovala optické kabely pro internet zjistila, že 5 nemovitostí ještě využívá služby 

po starém vedení (telefon apod.) a podle toho bude připravovat zrušení starých kabelů. 

 

c) Zastupitelstvo pověřuje starostku vyvěšením záměru na prodej dvou stavebních buněk na hřišti.  

Mobilní buňka bílá ev.č. 55 u vagonu (minimálně za 7.500,-Kč) a stavební buňka zelená ev.č. 62 – sklad 

hadic hasičů (minimální cena 17.000,-Kč) jsou v majetku od 16.1.2002.  

 

d) Finanční výbor prověří spotřebu vody, plynu a elektřiny v č.p. 31. 

 

e) Na žádost občanů bydlících v těsné blízkosti hřiště a na základě stížností na nepřiměřený hluk při 

pronájmu budovy na hřišti bude při předávání nájemce upozorněn na dodržování doby nočního klidu a zákaz 

používání zábavní pyrotechniky. O totéž občané žádají i hasiče a sportovce při akcích v jejich klubovně na 

hřišti. 

 

f) V. Janoušek upozornil na poškozenou střechu, stolek v budově a venkovní umyvadlo na hřišti. Úpravu el. 

vedení ke sporáku zajistí MS.  Oprava střechy na autobusové zastávce se řeší.  

 

Termín dalšího zasedání zastupitelstva bude včas oznámen dle jednacího řádu zastupitelstva obce. 

 

Zapsal:               Denisa Balášová      ………………………………….. 

 

Ověřovatelé zápisu:  Bc. Martina Lorencová             ………………………………….. 

 

                                               Ivana Malochová                      …………………..……………… 

 

Starostka:                        Denisa Balášová                         ……..………………………..….. 

  

Č.j.: OU/371-1/2023/Bal, Počet listů: 2    

Počet příloh:   0          Počet listů příloh: 0 

Spisový znak/skartační znak skartační lhůta 101.1 A/10 


